
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2020 № 20/2
Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных

требований, требований,
установленных муниципальными правовыми актами в сфере

недропользования на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 
года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», в целях предупреждения нарушений 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 
обязательных требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом 
муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, 
администрация Городенского сельского поселения Конаковского района 
Тверской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений 
обязательных требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами на 2020 год и плановый период 2021 -2022 годов.

2. Заместителю администрации Городенского сельского поселения 
обеспечить выполнение профилактических мероприятий, предусмотренных 
Программой профилактики нарушений обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами на 2020 год 
и плановый период 2021-2022 годов.

3. Опубликовать настоящее постановления на официальном сайте 
Городенского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г ороденского сельского поселения

Глава



Программа профилактики нарушений обязательных 
требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами в сфере
недропользования на 2020 год и плановый период

2021-2022 годов А
п

постановлением
УТВЕРЖДЕНА 

администрации от 22.02.2020 г. №20/2

Раздел 1. Анализ, оценка и статистические показатели состояния /
/

подконтрольной сферы /

Настоящая Программа профилактики нарушений обязательных 
требований, требований, установленных муниципальными правовыми 
актами (далее - Программа), направлена на предупреждение нарушений 
обязательных требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, соблюдение которых оценивается органом 
муниципального контроля (администрацией Г ороденского сельского 
поселения) при проведении мероприятий по контролю, разработана в целях 
организации проведения профилактики нарушений юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами, 
соблюдение которых оценивается органом муниципального контроля при 
организации и осуществлении мероприятий по контролю.

Программа предусматривает комплекс мероприятий по профилактики 
нарушений обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами в сфере недропользования в границах 
Городенского сельского поселения, оценка соблюдения которых является 
предметом муниципального контроля за использованием и охраной недр при 
добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при 
строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых.

Согласно данным Федерального государственного статистического 
наблюдения по форме № 1 - контроль «Сведения об осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:

Динамика числа проверок при осуществлении муниципального 
земельного контроля:

Вид контроля 2020
год

2021
год

2022
год

контроль за использованием и 
охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных 
ископаемых, а также при



строительстве подземных 
сооружений, не связанных с добычей 
полезных ископаемых

Эксперты и представители экспертных организаций к проведению 
проверок не привлекались.

Случаев причинения юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями, в отношении которых проводились контрольные 
мероприятия, вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям, 
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 
культуры) народов РФ, имуществу физических и юридических лиц, 
безопасности государства, возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера не установлено.

В ходе проведения мероприятий по профилактике нарушений 
обязательных требований направленных на предупреждение нарушений при 
проведении муниципального контроля за использованием и охраной недр 
при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при 
строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых осуществлялись следующие мероприятия:

размещен на официальном сайте администрации Городенского 
сельского поселения перечень нормативных правовых актов, содержащих 
обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом 
муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых;

руководством управления административно-технического и 
муниципального контроля администрации Г ороденского сельского 
поселения проводился личный прием представителей подконтрольных 
субъектов предпринимательской деятельности, в том числе по вопросам 
организации и проведения проверок, соблюдения требований 
законодательства при осуществлении муниципального контроля за 
использованием и охраной недр при добыче общераспространенных
полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не 
связанных с добычей полезных ископаемых;

подготовлены и размещены на официальном сайте администрации 
Городенского сельского поселения доклады об осуществлении
муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на 
территории Городенского сельского поселения за 2020 и 2021-22 гг. и об 
эффективности такого контроля;

обобщена и размещена на официальном сайте администрации
Г ороденского сельского поселения практика осуществления муниципального 
контроля за использованием и охраной недр при добыче
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с. добычей полезных ископаемых, с



указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных 
требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны 
приниматься юридическими лицами в целях недопущения таких нарушений.

Предостережения о недопустимости нарушений обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля за использованием 
и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а 
также при строительстве подземных сооружений , не связанных с добычей 
полезных ископаемых, юридическим лицам выдавались.

Динамика числа выдачи предостережений при осуществлении 
муниципального земельного контроля:

Вид контроля 2020
год

2021
год

2022
год

контроль за использованием и 
охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных 
ископаемых, а также при 
строительстве подземных 
сооружений, не связанных с добычей 
полезных ископаемых

При осуществлении муниципального контроля за использованием и 
охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а 
также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей 
полезных ископаемых, мероприятия по контролю без взаимодействия с 
юридическими лицами не проводились.

Раздел 2. Основные цели и задачи профилактической работы 

Цели Программы:
повышение прозрачности контрольной деятельности органа 

муниципального контроля;
разъяснение подконтрольным субъектам обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами;
снижение издержек органа муниципального контроля, подконтрольных 

субъектов по сравнению с ведением контрольной деятельности 
исключительно путем проведения контрольных мероприятий;

предупреждение нарушений подконтрольными субъектами 
обязательных требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, включая устранение причин, факторов и условий, 
способствующих нарушению обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами;

снижение административной нагрузки на подконтрольные субъекты; 
создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных 

субъектов;
снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям.



Задачи Программы:
выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушению 

обязательных требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, определение способов устранения или снижения рисков 
их возникновения;

повышение правосознания и правовой культуры руководителей 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

снижение количества нарушений обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами.

Срок реализации Программы - 2020 год и плановый период 2021-2022 
годов.

Раздел 3. Описание текущих и ожидаемых тенденций, которые могут 
оказать воздействие на состояние подконтрольной сферы 

За 2017-2019 годы управлением административно-технического и 
муниципального контроля проведен ряд мероприятий по совершенствованию 
контрольно-надзорной деятельности, в том числе:

введена практика выдачи предостережений юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям о недопустимости нарушения 
обязательных требований;

на регулярной основе готовятся и размещаются на сайте 
администрации Городенского сельского поселения в разделе управление 
административно-технического и муниципального контроля обзоры 
правоприменительной практики в рамках контроля за соблюдением 
обязательных требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами в сфере недропользования в границах Городенского 
сельского поселения, оценка соблюдения которых является предметом видов 
муниципального контроля;

расширены формы и методы профилактической работы с 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в части 
готовности их к проведению внутреннего мониторинга за соблюдением 
обязательных требований, в том числе апробировано проведение 
методических занятий с использованием видеоконференцсвязи;

организован контроль за подготовкой должностных лиц, 
непосредственно осуществляющих профилактические мероприятия и 
взаимодействие с подконтрольными субъектами, проведением методических 
занятий по подготовке подконтрольных субъектов к плановым проверкам;

организовано информирование органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере 
недропользования в границах Городенского сельского поселения, оценка 
соблюдения которых является предметом видов муниципального контроля, в 
том числе посредством размещения на официальном сайте администрации 
Городенского сельского поселения в разделе управление административно
технического и муниципального контроля, (памяток), информационных 
статей;



осуществляется проведение семинаров, конференций, разъяснительной 
работы в средствах массовой информации, горячих линий и подобных 
мероприятий по информированию юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере 
недропользования, оценка соблюдения которых является предметом видов 
муниципального контроля.

В результате принимаемых мер ожидается повышение уровня 
информированности и готовности подконтрольных субъектов к 
прохождению проверок.

План - график профилактических мероприятий на 2020 год
Н а и м ен о в а н и е

м ер оп р и я ти й
И сточ н и к  п ол уч ен и я  и н ф о р м а ц и и С р ок

и сп ол н ен и я

Р а зм е щ е н и е  
п ер еч н я  н ор м ат и в н ы х  
п равовы х актов или  и х  
о т д ел ь н ы х  ч аст ей , 
со д е р ж а щ и х  
обя зател ь н ы е  
тр ебов ан и я , 
тр ебов ан и я , 
у ста н о в л ен н ы е  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
п равовы м и  ак там и, 
о ц ен к а  с о б л ю д е н и я  
к отор ы х  является  
п р ед м ет о м  
м ун и ц и п ал ь н ого  
контроля за  
и сп о л ь зо в а н и ем  и  
о х р а н о й  н ед р  п ри  
д о б ы ч е
о б щ ер а сп р о ст р а н ен н ы х  
п о л езн ы х  и ск о п а ем ы х , 
а так ж е при  
стр ои т ел ь ств е  
п о д зем н ы х  
с о о р у ж ен и й , н е  
св я зан н ы х с д о б ы ч е й  
п о л езн ы х  и ск о п а ем ы х , 
а так ж е тек стов  
со о т в ет ст в у ю щ и х  
н ор м ати в н ы х п р ав ов ы х  
актов

О ф и ц и ал ьн ы й  са й т  а д м и н и ст р а ц и и  
Г о р о д е н с к о г о  сел ь ск о го  п о сел ен и я  в 
и н ф о р м а ц и о н н о -т ел ек о м м у н и к а ц и о н н о й  сет и  
"И нтернет" (д а л ее  - оф и ц и ал ь н ы й  са й т  
а д м и н и стр а ц и и  Г о р о д е н с к о г о  с е л ь ск о го  
п о сел ен и я ) в р а зд ел е  у п р а в л ен и е  
а д м и н и ст р а т и в н о -т ех н и ч еск о г о  и  
м ун и ц и п а л ь н о го  к онтрол я .

1 квартал

П р о в е д е н и е  
ак туал и зац и и  
р азм ещ а ем ы х  н а  
оф и ц и ал ь н ом  са й т е  
а д м и н и стр ац и и  
Г о р о д ен ск о г о  с е л ь ск о го  
п осел ен и я
н ор м ати в н ы х п р ав ов ы х  
актов или и х  о т д ел ь н ы х  
ч астей , с о д е р ж а щ и х  
обя зател ь н ы е  
тр ебов ан и я ,

О ф и ц и ал ьн ы й  са й т  а д м и н и ст р а ц и и  
Г о р о д е н с к о г о  сел ь ск о го  п о сел ен и я  в р а зд ел е  
у п р а в л ен и е  а д м и н и ст р а т и в н о -т ех н и ч еск о г о  и  
м у н и ц и п а л ь н о го  контрол я

В  т еч ен и е  
го д а , п о  м ер е  
в н есен и я  
и зм ен ен и й  в 
н орм ати вн ы е  
п равовы е акты



тр ебов ан и я , 
у ст а н о в л ен н ы е  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
п равовы м и  актам и, 
о ц ен к а  с о б л ю д е н и я  
к отор ы х  является  
п р ед м ет о м  
м ун и ц и п ал ь н ого  
к онтрол я  за  
и сп о л ь зо в а н и ем  и 
о х р а н о й  н едр  при  
д о б ы ч е
о б щ ер а сп р о ст р а н ен н ы х  
п о л езн ы х  и ск оп аем ы х, 
а так ж е при  
стр ои т ел ь ств е  
п о д зем н ы х  
со о р у ж ен и й , не  
св я зан н ы х с  д о б ы ч е й  
п о л езн ы х  и ск о п а ем ы х

П р о в е д е н и е  
и н ф ор м и р ов ан и я  
ю р и д и ч е ск и х  л и ц , 
и н ди в и дуал ь н ы х  
п р ед п р и н и м а т ел ей  п о  
в о п р о са м  с о б л ю д е н и я  
о бя зател ь н ы х  
тр еб о в а н и й , 
тр еб о в а н и й , 
у ст а н о в л ен н ы х  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
п равовы м и ак там и, 
п о ср ед ст в о м  
р азр аботк и  и 
оп убл и к ов ан и я  
р у к о в о д ст в  п о  
с о б л ю д е н и ю  
о бя зател ь н ы х  
тр еб о в а н и й , 
тр еб о в а н и й , 
у ст а н о в л ен н ы х  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
п равовы м и  актам и, 
п р о в ед ен и я  сем и н а р о в  
и  к о н ф ер ен ц и й , 
р азъ я сн и тел ь н ой  
р аботы  в ср е д с т в а х  
м а ссо в о й  и н ф ор м ац и и  
и ины м и с п о с о б а м и . В  
сл у ч а е  и зм ен ен и я  
обя зател ь н ы х  
тр еб о в а н и й , 
тр еб о в а н и й , 
у ст а н о в л ен н ы х  
м ун и ц и п ал ьн ы м и  
п равовы м и  ак там и, 
п о д го т о в к а  и  
р а сп р о ст р а н ен и е  
к ом м ен тар и ев  о

О ф и ц и ал ьн ы й  сай т  адм и н и ст р а ц и и  
Г о р о д е н с к о г о  сел ь ск о го  п о сел ен и я  в р а зд е л е  
у п р а в л ен и е  а д м и н и ст р а т и в н о -т ех н и ч еск о г о  и  
м у н и ц и п а л ь н о го  контроля

Н е  р еж е
о д н о г о  раза  в г о д



со д ер ж а н и и  н ов ы х  
н ор м ати в н ы х п р ав ов ы х  
актов,
устан авл  и в аю щ и х
обя зател ь н ы е
т р ебов ан и я ,
т р ебов ан и я ,
у ста н о в л ен н ы е
м ун и ц и п ал ь н ы м и
правовы м и ак там и,
в н есен н ы х  и зм ен ен и я х
в д е й с т в у ю щ и е  акты ,
ср о к а х  и  п о р я д к е
вступ л ен и я  и х  в
д ей ст в и е , а  так ж е
р ек о м ен д а ц и и  о
п р ов еден и и
н ео б х о д и м ы х
ор га н и за ц и о н н ы х ,
т ех н и ч еск и х
м ер оп р и я ти й ,
н ап р ав л ен н ы х н а
в н ед р ен и е  и
о б е с п е ч е н и е
со б л ю д ен и я
о бя зател ь н ы х
тр еб о в а н и й ,
тр еб о в а н и й ,
у ст а н о в л ен н ы х
м ун и ц и п ал ь н ы м и
п равовы м и актам и

П р о в ед ен и е  
л и ч н о го  п р и ем а  
р ук о в о д ств о м  
уп равл ен и я  
а д м и н и ст р а т и в н о 
т ех н и ч еск о г о  и  
м ун и ц и п ал ь н ого  
контроля  
адм и н и стр ац и и  
Г о р о д ен ск о г о  с е л ь ск о го  
п осел ен и я  
п р ед ст а в и т ел ей  
п о д к о н т р о л ь н ы х  
суб ъ ек т о в
п р ед п р и н и м а т ел ь ск о й  
д ея т ел ь н о ст и , в т о м  
ч и сл е  п о  в о п р осам  
о р ган и зац и и  и 
п р о в ед ен и я  п р о в ер о к , 
со б л ю д ен и я  т р еб о в а н и й  
зак о н о д а т ел ь ст в а  при  
о су щ ест в л ен и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  
контроля

Р а зм ещ ен и е  граф и к а п р и ем а  с  
у к а за н и ем  м ест а  п р и ем а , п р и ем н ы х  д н я х  и  
ч а са х  н а  о ф и ц и а л ь н о м  са й те  а д м и н и ст р а ц и и  
Г  о р о д е н с к о г о  сел ь ск о го  п о сел ен и я  в р а зд е л е  
у п р а в л ен и е  а д м и н и ст р а т и в н о -т ех н и ч еск о г о  и  
м у н и ц и п а л ь н о го  контрол я

В т еч ен и е  
г о д а  п о  граф и к у

О р ган и зац и я  
"горячей  линии" п о  
т е л е ф о н у  п о  в о п р о са м  
со б л ю д ен и я

Р а зм ещ ен и е  граф и к а п р о в ед ен и я  
"горячей  линии" с ук а за н и ем  тем ы , н о м ер о в  
т е л е ф о н о в , д н е й , ч асов  н а  оф и ц и а л ь н о м  са й т е  
адм и н и ст р а ц и и  Г о р о д е н с к о г о  с е л ь ск о го

Н е  р еж е
ч ет ы р ех  раз в г о д



обя зател ь н ы х  
тр еб о в а н и й , 
тр еб о в а н и й , 
уст а н о в л ен н ы х  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
п равовы м и  актам и, 
с о б л ю д е н и е  к отор ы х  
оц ен и в ает ся  
уп р а в л ен и ем  
ад м и н и ст р а т и в н о 
т ех н и ч еск о г о  и  
м у н и ц и п а л ь н о го  
к онтрол я  п ри  
п р о в ед ен и и  
м ер оп р и я ти й  п о  
к он тр ол ю

п о с ел е н и я  в р а зд ел е  у п р а в л ен и е  
а д м и н и ст р а т и в н о -т ех н и ч еск о г о  и  
м у н и ц и п а л ь н о го  к он тр ол я  .

О б о б щ е н и е О ф и ц и ал ьн ы й  са й т  а д м и н и ст р а ц и и Н е  р еж е

практики Г о р о д е н с к о г о  сел ь ск о го  п о сел ен и я  в р а зд ел е о д н о г о  р аза  в г о д

о су щ ест в л ен и я  в у п р а в л ен и е  а д м и н и ст р а т и в н о -т ех н и ч еск о г о  и
со о т в ет ст в у ю щ ей  с ф е р е  
д ея т ел ь н ост и  
м ун и ц и п ал ь н ого  
контрол я с  у к а за н и ем  
н а и б о л ее  ч аст о  
в ст р еч аю щ и хся  сл у ч а ев  
н а р у ш ен и й  
обя зател ь н ы х  
тр еб о в а н и й , 
тр еб о в а н и й , 
у ст а н о в л ен н ы х  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
п равовы м и ак там и  с  
р ек о м ен д а ц и я м и  в 
отн о ш ен и и  м ер , 
которы е д о л ж н ы  
п ри ни м аться  
ю р и д и ч еск и м и  л и ц а м и  
и и н ди в и дуал ь н ы м и  
п р ед п р и н и м а т ел я м и  в 
ц ел я х  н е д о п у щ е н и я  
так и х  н ар уш ен и й

м у н и ц и п а л ь н о го  к онтрол я .

В ы дач а В  п ор я дк е , о п р е д е л е н н о м В  т еч ен и е
п р е д о с т е р е ж е н и й П р ав и тел ь ст в ом  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и г о д а , при
ю р и д и ч еск и м  л и ц а м  и н ал ич и и
и н ди в и дуал ь н ы м с в ед ен и й  о
п р ед п р и н и м ат ел я м  о готов я щ и хся
н е д о п у с т и м о с т и н а р у ш ен и я х  или
н ар уш ен и й о  п р и зн ак ах
обя зател ь н ы х н ар уш ен и й
тр еб о в а н и й , о бя зател ь н ы х
тр еб о в а н и й , тр еб о в а н и й ,
у ст а н о в л ен н ы х т р еб о в а н и й ,
м ун и ц и п ал ь н ы м и у ст а н о в л ен н ы х
п равовы м и  ак там и, в м ун и ц и п ал ь н ы м и
соот в ет ст в и и  с  ч астям и п равовы м и
5 - 7  статьи  8 .2  
Ф ед ер а л ь н о г о  за к о н а  о т  
2 6  дек абр я  2 0 0 8  г. №

актам и

2 9 4 -Ф З  "О за щ и т е  п тав



ю р и д и ч еск и х  л и ц  и 
и н д и в и д у а л ь н ы х  
п р ед п р и н и м а т ел ей  п ри  
о су щ ест в л ен и и  
г о су д а р ст в ен н о го  
к о н т р о л я (н а д зо р а ) и  
м у н и ц и п а л ь н о го  
контроля"_______________

План - график профилактических мероприятий на плановый период 2021-
2022 гг.

Н а и м ен о в а н и е
м ер оп р и я ти й

И ст о ч н и к  п ол уч ен и я  
и н ф ор м ац и и

С рок
и сп ол н ен и я

Р а зм е щ е н и е  п ер еч н я  
н ор м ат и в н ы х п р ав ов ы х  
актов или  и х  о т д ел ь н ы х  
ч а ст ей , с о д е р ж а щ и х  
о б я зател ь н ы е т р еб о в а н и я , 
тр еб о в а н и я , у ст а н о в л ен н ы е  
м ун и ц и п ал ьн ы м и  
п равовы м и  ак там и, о ц ен к а  
с о б л ю д е н и я  к о т о р ы х  
является п р ед -м ет о м  
м у н и ц и п а л ь н о го  к он тр ол я  
за  и сп о л ь зо в а н и ем  и  
о х р а н о й  н ед р  при  д о б ы ч е  
о б щ ер а сп р о ст р а н ен н ы х  
п о л езн ы х  и ск о п а ем ы х , а 
так ж е при  ст р о и т ел ь ст в е  
п о д зем н ы х  с о о р у ж е н и й , н е  
св я зан н ы х  с  д о б ы ч е й  
п о л езн ы х  и ск о п а ем ы х , а 
так ж е тек стов  
со о т в ет ст в у ю щ и х  
н ор м ат и в н ы х п р ав ов ы х  
актов

О ф и ц и ал ь н ы й  сай т  
а д м и н и стр а ц и и  Г о р о д е н с к о г о  
сел ь ск о го  п о сел ен и я  в 
и н ф о р м а ц и о н н о 
т ел ек о м м у н и к а ц и о н н о й  сет и  
"И нтернет" (д а л ее  - о ф и ц и а л ь н ы й  сай т  
а д м и н и стр а ц и и  Г о р о д е н с к о г о  
сел ь ск о го  п о сел ен и я ) в р а зд е л е  
у п р а в л ен и е  а д м и н и ст р а т и в н о 
т е х н и ч е с к о г о  и м у н и ц и п а л ь н о го  
к онтрол я .

Е ж ег о д н о  
н е  п о зд н е е  1 
ап реля года , 
с л е д у ю щ е г о  за  
отч етн ы м

П р о в е д е н и е
ак туал и зац и и  р а зм ещ а ем ы х  
н а  оф и ц и а л ь н о м  са й т е  
адм и н и стр ац и и  
Г о р о д е н с к о г о  сел ь ск о го  
п о сел ен и я  а н ор м ат и в н ы х  
п р авовы х актов или и х  
о т д ел ь н ы х  ч аст ей , 
с о д е р ж а щ и х  обя за т ел ь н ы е  
тр ебов ан и я , т р еб о в а н и я , 
уст а н о в л ен н ы е  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
п равовы м и  ак там и, о ц ен к а  
с о б л ю д е н и я  к о т о р ы х  
является п р ед м ет о м  
м у н и ц и п а л ь н о го  к он тр ол я  
за  и сп о л ь зо в а н и ем  и 
о х р а н о й  н ед р  при  д о б ы ч е  
о б щ ер а сп р о ст р а н ен н ы х  
п о л езн ы х  и ск о п а ем ы х , а 
так ж е при  стр о и т ел ь ст в е  
п о д зе м н ы х  с о о р у ж е н и й , н е

О ф и ц и ал ьн ы й  сай т  
а д м и н и стр а ц и и  Г  о р о д е н с к о г о  
сел ь ск о го  п о сел ен и я  в р а зд ел е  
у п р а в л ен и е  а д м и н и ст р а т и в н о 
т е х н и ч е с к о г о  и м ун и ц и п а л ь н о го  
к о н т р о л я .

Е ж ег о д н о , 
п о  м ер е  вн есен и я  
и зм ен ен и й  в 
н ор м ати вн ы е  
п равовы е акты



св я зан н ы х  с д о б ы ч е й  
п о л езн ы х  и ск о п а ем ы х  
т о р го в о й  д ея т ел ь н о ст и

П р о в е д е н и е  
и н ф ор м и р ов ан и я  
ю р и д и ч еск и х  л и ц , 
и н ди в и дуал  ьн ы х  
п р ед п р и н и м а т ел ей  п о  
в о п р о са м  с о б л ю д е н и я  
о б я за тел ь н ы х  т р еб о в а н и й , 
тр еб о в а н и й , у ст а н о в л ен н ы х  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
п равовы м и  ак там и, 
п о ср ед ст в о м  р азр аботк и  и 
оп убл и к ов ан и я  р у к о в о д ст в  
п о  с о б л ю д е н и ю  
о б я за тел ь н ы х  т р еб о в а н и й , 
тр еб о в а н и й , у с т а н о в л ен н ы х  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
п равовы м и  актам и, 
п р о в ед ен и я  с ем и н а р о в  и 
к о н ф ер ен ц и й , 
р а зъ я сн и тел ь н о й  р а б о т ы  в 
ср е д с т в а х  м а ссо в о й  
и н ф ор м ац и и  и и н ы м и  
с п о со б а м и . В  сл у ч а е  
и зм ен ен и я  о б я за т ел ь н ы х  
т р еб о в а н и й ,т р е б о в а н и й ,  
у ст а н о в л ен н ы х  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
п равовы м и ак там и, 
п о дготов к а  и 
р а сп р о ст р а н ен и е  
к ом м ен тар и ев  о  со д е р ж а н и и  
н ов ы х  н ор м ат и в н ы х  
п р авовы х актов, 
уст а н а в л и в а ю щ и х  
о б я зател ь н ы е т р еб о в а н и я , 
тр еб о в а н и я , у ст а н о в л ен н ы е  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
п равовы м и ак там и, 
в н есен н ы х  и зм ен ен и я х  в 
д е й с т в у ю щ и е  акты , ср о к а х  и  
п ор я дк е в ст у п л ен и я  и х  в 
д ей ст в и е , а  так ж е  
р ек о м ен д а ц и и  о  п р о в е д е н и и  
н е о б х о д и м ы х  
ор га н и за ц и о н н ы х , 
т е х н и ч е с к и х  м ер оп р и я ти й , 
н ап р ав л ен н ы х н а  в н е д р е н и е  
и о б е с п е ч е н и е  с о б л ю д е н и я  
о б я за тел ь н ы х  т р еб о в а н и й , 
тр еб о в а н и й , у с т а н о в л ен н ы х  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
правовы м и актам и

О ф и ц и ал ьн ы й  сай т  
а д м и н и стр а ц и и  Г о р о д е н с к о г о  
сел ь ск о го  п о сел ен и я  в р а зд ел е  
у п р а в л ен и е  а д м и н и ст р а т и в н о 
т ех н и ч еск о г о  и м у н и ц и п а л ь н о го  
к о н т р о л я .

Н е р еж е
о д н о г о  р аза  в год

П р о в е д е н и е  л и ч н о г о  
п р и ем а  р у к о в о д ст в о м  
уп р ав л ен и я  

ад м и н и стр а т и в н о -

Р а зм ещ ен и е  граф и к а п р и ем а  с  
у к а за н и ем  м е ст а  п р и ем а , п р и ем н ы х  
д н я х  и ч а са х  на о ф и ц и а л ь н о м  са й т е  
а д м и н и стр а ц и и  Г о р о д е н с к о г о

П о
гр аф и к у



т е х н и ч е с к о г о  и 
м у н и ц и п а л ь н о го  к он тр ол я  
а д м и н и стр а ц и и  
Г  о р о д е н с к о г о  с е л ь ск о го  
п о сел ен и я  п р ед ст а в и т ел ей  
п о д к о н т р о л ь н ы х  с у б ъ ек т о в  
п р ед п р и н и м ат ел ь ск ой  
д ея т ел ь н о ст и , в т о м  ч и сл е  
п о  в о п р о са м  о р г а н и за ц и и  и  
п р о в ед ен и я  п р ов ер ок , 
со б л ю д ен и я  тр еб о в а н и й  
зак о н о д а т ел ь ст в а  п р и  
о су щ ест в л ен и и  
м у н и ц и п а л ь н о го  к он тр ол я

сел ь ск о го  п о сел ен и я  в р а зд ел е  
у п р а в л ен и е  а д м и н и ст р а т и в н о 
т е х н и ч е с к о г о  и  м у н и ц и п а л ь н о го  
к онтрол я  .

О р ган и зац и я  
"горячей  линии" п о  
т е л е ф о н у  п о  в о п р о са м  
со б л ю д ен и я  о б я за т ел ь н ы х  
т р е б о в а н и й ,т р е б о в а н и й ,  
у ст а н о в л ен н ы х  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
п равовы м и ак там и, 
с о б л ю д е н и е  к о т о р ы х  
о ц ен и в а ет ся  у п р а в л ен и ем  
а д м и н и ст р а т и в н о 
т ех н и ч еск о г о  и  
м у н и ц и п а л ь н о го  к он тр ол я  
при  п р о в ед ен и и  
м ер оп р и я ти й  п о  к о н т р о л ю

Р а зм ещ ен и е  граф ика  
п р о в ед ен и я  "горячей  линии" с  
у к а за н и ем  тем ы , н о м ер о в  т е л е ф о н о в , 
д н е й , ч асов  н а  оф и ц и ал ь н ом  са й т е  
а д м и н и ст р а ц и и  Г  о р о д е н с к о г о  
сел ь ск о го  п о сел ен и я  в р а зд е л е  
у п р а в л ен и е  а д м и н и ст р а т и в н о 
т е х н и ч е с к о г о  и м у н и ц и п а л ь н о го  
к о н т р о л я .

Н е р еж е
ч ет ы р ех  р аз в г о д

О б о б щ е н и е
практики о су щ ест в л ен и я  в 
с о о т в ет ст в у ю щ ей  сф е р е  
д ея т ел ь н о ст и
м у н и ц и п а л ь н о го  к он т р ол я  с 
у к азан и ем  н а и б о л е е  ч аст о  
в ст р еч аю щ и хся  сл у ч а ев  
н а р у ш ен и й  о б я за т ел ь н ы х  
тр еб о в а н и й , т р еб о в а н и й , 
у ст а н о в л ен н ы х  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
п равовы м и  ак там и  с  
р ек о м ен д а ц и я м и  в 
о т н о ш ен и и  м ер , к отор ы е  
д о л ж н ы  п р и н и м аться  
ю р и д и ч еск и м и  л и ц ам и  и 
и н ди в и дуал ь н ы м и  
п р ед п р и н и м а т ел я м и  в ц ел я х  
н ед о п у щ ен и я  т а к и х  
н ар уш ен и й

О ф и ц и ал ь н ы й  са й т  
адм и н и ст р а ц и и  Г о р о д е н с к о г о  
с е л ь ск о го  п о сел ен и я  в р а зд ел е  
у п р а в л ен и е  а д м и н и ст р а т и в н о 
т е х н и ч е с к о г о  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я .

Н е  р еж е
о д н о г о  раза  в г о д

В ы д а ч а
п р е д о с т е р е ж е н и й  
ю р и д и ч е ск и м  л и ц а м  и 
и н д и в и д у а л ь н ы м  
п р ед п р и н и м а т ел я м  о  
н е д о п у с т и м о с т и  н а р у ш е н и й  
о б я за т ел ь н ы х  т р еб о в а н и й , 
т р еб о в а н и й , у с т а н о в л е н н ы х  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  
п р ав ов ы м и  ак там и , в

В  п о р я д к е , о п р е д е л е н н о м  
П р а в и т ел ь ст в о м  Р о с с и й с к о й  
Ф ед ер а ц и и

Е ж е г о д н о  
, п р и  н ал и ч и и  
с в е д е н и й  о  
г о т о в я щ и х ся  
н а р у ш е н и я х  и л и  
о  п р и зн а к а х  
н а р у ш ен и й  
о б я за т ел ь н ы х  
т р еб о в а н и й , 
т р еб о в а н и й ,



со о т в ет ст в и и  с  ч аст я м и  5 - у с т а н о в л е н н ы х
7 стат ь и  8 .2  Ф е д ер а л ь н о г о м у н и ц и п а л ь н ы м и

за к о н а  о т  2 6  д ек а б р я  2 0 0 8  г. п р ав ов ы м и
№  2 9 4 -Ф З  "О за щ и т е  прав  
ю р и д и ч е ск и х  л и ц  и  
и н д и в и д у а л ь н ы х  
п р е д п р и н и м а т е л е й  при  
о с у щ е с т в л е н и и  
г о с у д а р с т в е н н о г о  к он т р ол я  
('надзора') и
м у н и ц и п а л ь н о г о  контроля"

ак там и


